
UCHWAŁA  NR 6091/2023 

ZARZĄDU  WOJEWÓDZTWA  WIELKOPOLSKIEGO 

Z  DNIA 19 stycznia 2023r. 

 

w sprawie:  zawarcia umowy użyczenia kompleksu budynków po dawnym Specjalistycznym 

Zespole Opieki Zdrowotnej nad Matką i Dzieckiem w Poznaniu przy ul. Feliksa 

Nowowiejskiego 56/58 

 

 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa  

(t.j. Dz. U. z 2022r., poz. 2094) oraz na podstawie art. 35 ust. 1b ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 

r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2021r., poz. 1899 ze zm.) oraz § 3 ust. 2 pkt.  

5 uchwały nr XX/296/2000 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 31 stycznia 2000r. 

w sprawie zasad nabywania, zbywania i obciążania nieruchomości oraz ich wydzierżawienia 

lub wynajmowania na okres dłuższy niż 3 lata (Dz. Urz. Woj. Wiel. Nr 10, poz. 112 ze zm.), 

Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje:  

 

§ 1  

1. Postanawia się oddać w użyczenie na okres obejmujący miesiąc luty 2023r., na rzecz 

Ochotniczej Straży Pożarnej w Poznaniu, Grupy Ratownictwa Specjalistycznego 

kompleks budynków po dawnym Specjalistycznym Zespole Opieki Zdrowotnej nad 

Matką i Dzieckiem w Poznaniu zlokalizowany na nieruchomości położonej  

w Poznaniu przy ul. Feliksa Nowowiejskiego 56/58, oznaczonej w ewidencji gruntów 

jako obręb Poznań, arkusz mapy 9,  działka nr 61 o pow. 0,1438 ha i działka nr 62/5  

o pow. 1,0725 ha, dla której Sąd Rejonowy Poznań – Stare Miasto w Poznaniu prowadzi 

księgę wieczystą KW nr PO1P/00185299/6, stanowiącej własność Województwa 

Wielkopolskiego. 

2. Szczegółowe zasady korzystania z niniejszej nieruchomości zostaną określone  

w umowie użyczenia.  

 

§ 2  

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Gospodarki Mieniem Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu.  

 

§ 3  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 
Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

  

 



UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR 6091/2023 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO  

Z DNIA 19 stycznia 2023r. 

 

 

Nieruchomość położona w Poznaniu przy ul. Feliksa Nowowiejskiego 56/58, 

szczegółowo określona w § 1 ust. 1 niniejszej uchwały stanowi własność Województwa 

Wielkopolskiego. 

Naczelnik Ochotniczej Straży Pożarnej w Poznaniu, Grupy Ratownictwa 

Specjalistycznego, zwrócił się z wnioskiem o wyrażenie zgody na ponowne użyczenie 

kompleksu budynków po dawnym Specjalistycznym Zespole Opieki Zdrowotnej nad Matką  

i Dzieckiem w Poznaniu, przy ul. Feliksa Nowowiejskiego 56/58 na cele szkoleniowe,  

w miesiącu lutym 2023r. Na podstawie umowy użyczenia nr DGVI/17/2022 przedmiotowy 

obiekt został udostępniony niniejszemu podmiotowi w miesiącu listopadzie i grudniu 2022r., 

która została sporządzona w oparciu o Uchwałę nr 5758/2022 Zarządu Województwa 

Wielkopolskiego z dnia 31 października 2022r.   

W obiekcie, o którym mowa w § 1 uchwały, będą odbywały się regularne ćwiczenia 

 dla grupy ratowników z wykorzystaniem psów ratowniczych. Każdorazowe wejście na teren 

nieruchomości zgłoszone zostanie do Departamentu Gospodarki Mieniem. Ekipa ratowników 

przebywać będzie na terenie niniejszej nieruchomości na własną odpowiedzialność. Ponadto 

ratownicy posiadają odpowiednie ubezpieczenia i przeszkolenie, jak również będą wyposażeni 

w niezbędny sprzęt BHP.  

Ochotnicza Straż Pożarna w Poznaniu, Grupa Ratownictwa Specjalistycznego od 20 lat 

niesie bezpłatnie i bezinteresownie pomoc z wykorzystaniem psów ratowniczych w trakcie 

poszukiwań terenowych i akcji gruzowiskowych na terenie całego kraju.     

Mając powyższe na uwadze podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

 

 

 
Krzysztof Grabowski 

Wicemarszałek 

  

 


